
Na temelju članka 95. i 96. Zakona o prostornom uređenju (''Narodne novine'', broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), i članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'', broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13- pročišćeni tekst, 137/15-ispravak i 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 54. stavka 2. točke 1. Statuta Grada Dugog Sela (Službeni 
glasnik Grada Dugog Sela, broj 2/21) Gradonačelnik Grada Dugog Sela, dana 01.10.2024. 
godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 
O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA I. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA 

UREĐENJA DUGO SELO -  ZAPAD 
I UPUĆIVANJA NA JAVNU RASPRAVU 

 
1. Nakon dostavljenog nacrta prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja Dugo Selo - Zapad, koji je izradio trgovačko društvo ARHEO d.o.o., Zagreb, 
Vinogradi, I. odvojak 6, utvrđuje se prijedlog I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
Dugo Selo -  Zapad za  javnu raspravu.  

Prijedlog I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Dugo Selo - Zapad sastoji 
se od:  

a) Tekstualni dio - Odredbe za provođenje 
b) Grafički dio Kartografski prikazi u mjerilu 1:1000 
c) Obrazloženje prostornog Plana 
d) Sažetka za javnost. 

 
2.  Javna rasprava 
2.1. Prijedlog I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Dugo Selo -  Zapad 

upućuje se na javnu raspravu. Javna rasprava trajat će 8 dana, odnosno od 07.10.2024. do 
14.10.2024. godine. 

2.2. Javnu raspravu o prijedlogu I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
Dugo Selo -  Zapad provodi Upravni odjel za financije i komunalno gospodarstvo Grada 
Dugog Sela. 
 2.3. Tijekom ponovne javne rasprave, na javni uvid izložit će se prijedlog I. izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja Dugo Selo -  Zapad u Vijećnici Grada Dugo Selo, Josipa 
Zorića 1 i to svakim radnim danom od 08 - 15 sati, te na službenim stranicama Grada Dugog 
Sela www.dugoselo.hr.  
 2.4. Tijekom održavanja javne rasprave, dana 08.10.2024. godine, održat će se javno 
izlaganje sa početkom u 17,00 sati u vijećnici Grada Dugog Sela. 
 2.5. Tijekom trajanja javne rasprave o prijedlogu I. izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja Dugo Selo -  Zapad, osigurat će se davanje potrebnih stručnih tumačenja. 
 2.6. Pisana očitovanja, mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog I. izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja Dugo Selo -  Zapad građani, tijela, pravne osobe, mogu dostaviti 
pismeno Upravnom odjelu za financije i komunalno gospodarstvo, Dugo Selo, Ul. Josipa 
Zorića 1, zaključno sa 14.10.2024. godine.  
 2.7.  Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku i nisu čitko napisani i potpisani 
imenom i prezimenom uz adresu podnositelja neće se uzeti u obzir u pripremi izvješća o javnoj 
raspravi. 
 2.8. Obavijest o javnoj raspravi objavit će se na oglasnim pločama u zgradi gradske 
uprave, u “24 sata” i na web stranicama Grada Dugog Sela i Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine. 
 3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku Grada Dugog Sela. 
 
KLASA: 350-01/23-04/04 
URBROJ: 238-7-01-05/02-24-13 

                 Gradonačelnik 

   
Dugo Selo, 01. listopada 2024.  Nenad Panian, dr. med. dent., v.r. 

 


